
Pôle finances et administration CONSEIL MUNICIPAL
Direction administration et affaires juridiques

Rapporteur : Pierre-François LEJEUNE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_060
SÉANCE DU 10 AVRIL 2024

09 - DÉSIGNATION DE MEMBRES AU SEIN DE L'ASSOCIATION DE
SOLIDARITÉ DE CHERBOURG-OCTEVILLE (ASCO)

L’Association de Solidarité de Cherbourg-Octeville (ASCO), est en charge du Groupement d’Alimentation
Familiale situé sur la commune déléguée de Cherbourg-Octeville. Subventionnée par le CCAS dans le
cadre du partenariat de ce dernier avec les épiceries sociales du territoire, l’association a sollicité la ville
dans le cadre du renouvellement de son bureau.

En effet, l’article 7 de ses statuts, relatif à la représentativité de ses membres, précise que l’association
est  administrée  par  un  conseil  d’administration  composé  de  15  membres  représentant  différents
collèges :

• dix membres, élus parmi les bénévoles, élus en assemblée générale, pour une durée de 2 ans
renouvelables par moitié. Les membres sortants sont rééligibles.

• un membre désigné par  le  conseil  municipal  de la  commune, en son sein pour la durée du
mandat de cette assemblée,

• deux personnes au maximum proposées à l’assemblée générale par le conseil municipal pour la
durée du mandat, représentatives de la vie associative, des conseils de quartier, ou en tant que
personnes qualifiées, désignées pour 3 ans,

• deux membres au maximum désignés par le conseil d’administration du CCAS en son sein pour la
durée du mandat de cette assemblée.

Ainsi, et conformément aux statuts de l’association, le conseil municipal est invité :

• à désigner un membre du conseil municipal pour siéger au conseil d’administration,
• à proposer deux personnes représentatives de la vie associative, des conseils de quartier ou en

tant que personnes qualifiées.

Vu l’avis favorable de la commission n° 1 et après en avoir délibéré, le conseil  municipal adopte et
désigne :

• Madame  Valérie  VARENNE,  Maire-adjointe  de  Cherbourg-en-Cotentin  déléguée  aux  questions
relatives à la solidarité et au CCAS, pour siéger au conseil d’administration,

• Messieurs Joël GUILLEMOT et Philippe St AUBERT représentant la vie associative et les conseils de
quartier, en tant que personnes qualifiées.

Heure de vote : 17h55 Nombre de votants : 53

Pour : 48 Contre : 0 Abstentions : 3
Pascal BRANTONNE
Yvonne PECORARO
Nicolas VIVIER

NPPV : 2
Valérie VARENNE
Sophie HÉRY

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1
















		2024-04-12T15:09:07+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-04-12T16:41:33+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




